
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE 

OGGETTO: Premi produttività anno 2023

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la Legge n. 241/1990 – “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi”; 

VISTA la L. n. 136 del 13/08/2010, come modificata dal D.L. 187 del 12/11/2010, convertito in legge n. 217 

del 17/12/2010, sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTO il D.P.R. 2/11/2005, N. 254 (Regolamento per la disciplina della gestione patrimoniale e finanziaria 

delle Camere di commercio); 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli organi di governo e 

della dirigenza; 

VISTA la delibera del Consiglio n°08 del 09/05/2014 con la quale è stata approvata la definizione delle 

competenze e funzioni la cui titolarità è assegnata alla Direzione dell’Ente, in applicazione dell’art.16, 

comma 1 dello Statuto; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 04 del 24/10/2018 di nomina del avv. Erminia Giorno a Segretario 

Generale di Unioncamere Calabria; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n. 8 del 30/03/2023 “Contratto Decentrato Integrativo Unioncamere 

Calabria annualità 2022 e 2023: determinazioni”, nella quale si delibera di: 

1. di approvare il contratto decentrato integrativo ed i relativi allegati per le annualità 2022 e 2023;

2. di demandare al Segretario Generale la trasmissione dei contratti al Collegio dei revisori per 

l’espressione del parere e la sottoscrizione del Contratto  con le OOSS dopo l’espressione del parere 

favorevole da parte dello stesso Collegio.

CONSIDERATO che l’art. 17 dello Statuto prevede che compete al Segretario Generale: “sulla base di 

provvedimenti deliberati dalla Giunta, il trattamento economico, la carriera e la cessazione del rapporto di 

lavoro del personale ed assegna i premi di risultato e di produttività al personale, nell’ambito degli 

stanziamenti previsti dal preventivo economico”; 

RITENUTA la propria competenza in merito; 

CONSIDERATO che in data 14/04/2023 il Collegio dei Revisori nel verbale n.05 relazione che “esaminato le 

allegate ipotesi di Contrattazione decentrata integrativa per gli esercizi 2022 ed il corrente anno 2023. Al 

riguardo vista la documentazione esibita e consegnata, verificato che la quantificazione del fondo è stata 

determinata utilizzando gli appositi schemi di cui alla Circ. Rgs. n.25/2012, letta le ipotesi di contratto, 

nonché verificata la quantificazione dei fondi previsti nei bilanci previsionali 2022 e 2023 per quanto ai 

premi di produttività e bilancio previsionale 2023 per quanto ai buoni, il Collegio esprime parere favorevole 

alla contrattazione sopracitata”.

CONSIDERATO che in data 02/05/2023 si è svolto l’incontro con le OO.SS. le quali hanno sottoscritto il 

contratto decentrato integrativo ed i relativi allegati relativamente all’anno 2022 e 2023 sui quali il Collegio 

dei Revisori ha espresso parere favorevole; 

UCC - ADF4CCE - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2024000014 del 18/04/2024



VISTO il conto economico 2023, allegato alla delibera n. 7 del Consiglio del 16/11/2023; 

VISTO l’approvazione del Bilancio d’esercizio 2023, allegato alla delibera n.2 del Consiglio del 05/04/2024;

ACQUISITE le schede di valutazione del personale per l’anno 2023 del Segretario Generale di Unioncamere 

Calabria; 

ACQUISITO il parere favorevole sotto il profilo della legittimità e sotto il profilo della Regolarità contabile da 

parte del Responsabile, Dr. Antonio Panzarella; 

RICHIAMATI l’art. 17 dello Statuto e l’art. 6 della legge 29 dicembre 1993 n. 580, per ultimo modificato dal 

D.Lgs. n. 219/2016 sul riordinamento delle Unioni Regionali; 

DETERMINA

1. In esecuzione alla delibera di Giunta n. 8 del 30/03/2023 di prevedere il riconoscimento ai dipendenti del 

premio incentivante per l’anno 2023, che ammonta complessivamente a €.11.026,78; 

2. l’onere del presente provvedimento, ricadrà sul bilancio d’esercizio 2023 che registra apposito 

stanziamento, come rilevabile dall’allegato “I - STATO PATRIMONIALE (art.68, c.1 D.P.R. 254/05)”, alla voce 

D) - Debiti di Funzionamento - Debiti v/dipendenti; 

3. che la somma sopra elencata è da intendersi al lordo di qualunque onere riflesso applicabile per legge a 

carico dipendenti; 

5. di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria alla liquidazione ai dipendenti delle somme individuali secondo la 

valutazione del Segretario Generale. 

La presente determina, immediatamente esecutiva, viene pubblicata all’albo istituzionale per 7 giorni 

consecutivi. La stessa è inserita nell’apposita raccolta.

      IL SEGRETARIO
Avv. Erminia Giorno

“Firma digitale ai sensi del d.lgs. 7 marzo 2005, n. 82
“Codice dell’amministrazione digitale” e s.m.i.”


		2024-04-18T11:05:55+0200
	Erminia Giorno




